
Privatschule 
der Deutschen Botschaft Ankara 

Zweigstelle İstanbul 
 

İstanbul, 27.06.2025 
 

Klasse 3       BÜCHERLISTE  SCHULJAHR    2025 / 2026 
 

 
DEUTSCH ISBN - Nummer 
Cornelsen Verlag   
Jo-Jo Arbeitsheft Sprachbuch 
Rechtschreib- Stars 
 
Oldenbourg Verlag 
Deutsch Stars 3 Lesetraining 
 
Thienemann Verlag 
Fliegender Stern 
 
Schroedel Verlag 
Fliegender Stern Lesebegleitheft 
 
Jandorf Verlag 
Lies mal- Hefte 7 und 8 

978-3-06-083628-4 
978-3-63-702653-7 
 
978-3-637-00875-5 
 
 
978-3-522-18551-6 
 
 
978-3-507-40883-8 
 
 
978-3-960-81119-0 

 
MATHEMATIK  
Westermann Verlag  
Denken und Rechnen Arbeitsheft 3 
Denken und Rechnen Übungsheft 3 
 
Mildenberger 
Das Übungsheft Mathematik 3 
Mathe-Stars - Knobel- und Sachaufgaben - 3. Schuljahr             !!! freiwillig !!! 

978-3-14-126423-4 
978-3-14-121297-6 
 
 
978-3-619-35454-2 
978-3-637-00379-8 

 
ENGLISCH  
Cornelsen Verlag  
Ginger Pupil’s Book 3 
Ginger Activity Book mit Audio-CD (Lieder / Texte) 
 
Klett Verlag 
Word Trainer 3 | Übungsheft | Klasse 3 
Read and draw 3/4 | Übungsheft | Klasse 3/4 

978-3-06-083763-2 
978-3-06-083762-5 
 
 
978-3-12-161048-8 
978-3-12-161054-9 

  
MUSIK  
Oldenbourg Verlag  
Musik Stars 3/4 978-3-637-02592-9 

 
 

Bitte beachten Sie:  
• Beschriften Sie alle Materialien außen mit dem Namen Ihres Kindes 
• Nur die o.g. Bücher und Arbeitshefte mit der entsprechenden ISBN Nummer können von der Schule akzeptiert werden 
• Sie können diese über die deutsche Buchhandlung beziehen und kaufen. Geben Sie dafür den Bestellzettel bis zum   

18.07.2025 in der Buchhandlung ab oder senden Sie diesen per Mail info@tak.com.tr 
Abholung und Bezahlung direkt in der Buchhandlung. 
    Thomas Mühlbauer 

Istiklal Cad. 481  
P.O.Box. 275 
80073 Beyoglu - Istanbul  
Tel. 0212-293 77 31, Fax 0212-252 90 97 

mailto:info@tak.com.tr

