

## Privatschule der Deutschen Botschaft Ankara Zweigstelle İstanbul

İstanbul, 27.06.2025

## Klasse 3 BÜCHERLISTE SCHULJAHR 2025 / 2026

DEUTSCH Cornelsen Verlag	ISBN - Nummer
Jo-Jo Arbeitsheft Sprachbuch Rechtschreib- Stars	978-3-06-083628-4 978-3-63-702653-7
Oldenbourg Verlag Deutsch Stars 3 Lesetraining	978-3-637-00875-5
Thienemann Verlag Fliegender Stern	978-3-522-18551-6
Schroedel Verlag Fliegender Stern Lesebegleitheft	978-3-507-40883-8
Jandorf Verlag Lies mal- Hefte 7 und 8	978-3-960-81119-0
MATHEMATIK	
Westermann Verlag	
Denken und Rechnen Arbeitsheft 3	978-3-14-126423-4
Denken und Rechnen Übungsheft 3	978-3-14-121297-6
MPL 4 - Alexander	
Mildenberger Das Übungsheft Mathematik 3	978-3-619-35454-2
Mathe-Stars - Knobel- und Sachaufgaben - 3. Schuljahr !!! freiwillig !!!	978-3-637-00379-8
ENGLISCH	
Cornelsen Verlag Ginger Pupil's Book 3	978-3-06-083763-2
Ginger Activity Book mit Audio-CD (Lieder / Texte)	978-3-06-083762-5
	<del>-</del>
Klett Verlag Word Trainer 3   Übungsheft   Klasse 3	978-3-12-161048-8
Read and draw 3/4   Übungsheft   Klasse 3/4	978-3-12-161054-9
MUSIK	
Oldenbourg Verlag	
Musik Stars 3/4	978-3-637-02592-9

## Bitte beachten Sie:

- Beschriften Sie alle Materialien außen mit dem Namen Ihres Kindes
- Nur die o.g. Bücher und Arbeitshefte mit der entsprechenden ISBN Nummer können von der Schule akzeptiert werden
- Sie können diese über die deutsche Buchhandlung beziehen und kaufen. Geben Sie dafür den Bestellzettel bis zum 18.07.2025 in der Buchhandlung ab oder senden Sie diesen per Mail info@tak.com.tr
  Abholung und Bezahlung direkt in der Buchhandlung.

Thomas Mühlbauer Istiklal Cad. 481 P.O.Box. 275 80073 Beyoglu - Istanbul Tel. 0212-293 77 31, Fax 0212-252 90 97